[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.08.2019г. № 654
г. Верхотурье

О внесении дополнений в Устав Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Центр детского творчества»
В целях совершенствования деятельности по реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в соответствии с протоколом заседания антитеррористической комиссии в городском округе Верхотурский № 1 от 28.03.2019г., руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Дополнить раздел 1 Устава МБУ ДО «Центр детского творчества», утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 26.04.2016 № 319, пунктами 1.23, 1.24 следующего содержания:

«1.23.Учреждение организует и реализует Комплексный план и другие мероприятия по противодействию идеологии терроризма.
1.24.Учреждение участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в пределах  своей компетенции.».
2.Дополнить абзац 1 пункта 6 раздела 6 Устава МБУ ДО «Центр детского творчества» предложением следующего содержания: «Директор учреждения подотчетен Управлению образования Администрации городского округа Верхотурский и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на учреждение задач.».
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава

городского округа Верхотурский

                                        А. Г. Лиханов